
Žalovaná: Evropská komise (zástupci: C. Vollrath, I. Zaloguin a L. Wildpanner, zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalovanou: Dassault systèmes (Vélizy Villacoublay, Francie) (zástupci: R. Snelders, advokát, 
a J. Messent, barrister)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a směřující k částečnému zrušení rozhodnutí Komise K(2015) 7006 final ze dne 
9. října 2015, kterým se zamítá stížnost podaná žalobkyní týkající se porušení článku 102 SFEU, kterých se údajně 
dopustily společnosti Dassault systèmes a Parametric Technology Corp. na určitých trzích se software pro vytváření designu 
pomocí počítače, jakož i na určitých trzích s informacemi o rozhraní pro tento software (věc COMP/39846 – Contact 
v. Dassault & Parametric).

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Contact Software GmbH ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady vynaložené Evropskou komisí.

3) Společnost Dassault systèmes ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 68, 22.2.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 19. září 2017 – RP Technik v. EUIPO – Tecnomarmi (RP ROYAL 
PALLADIUM)

(Věc T-768/15) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Námitkové řízení — Obrazová ochranná známka Evropské unie RP 
ROYAL PALLADIUM — Starší slovní ochranná známka Evropské unie RP — Relativní důvod pro 

zamítnutí — Neexistence nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009“

(2017/C 369/13)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: RP Technik GmbH Profilsysteme (Bönen, Německo) (zástupce: P.-J. Henrichs, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: A. Schifko, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Tecnomarmi Snc Di Gatto 
Omar & C. (Trévise, Itálie)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 14. října 2015 (věc R 2061/2014-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společnostmi RP Technik a Tecnomarmi.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti RP Technik GmbH Profilsysteme se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 78, 29.2.2016.

C 369/10 CS Úřední věstník Evropské unie 30.10.2017


